
UCHWAŁA NR XXVIII/262/17
RADY MIASTA BIŁGORAJ

z dnia 5 lipca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446, ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, ze zm.) Rada Miasta Biłgoraj 
uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

2. Świadczeniobiorcy, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie jest wyższy niż kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność na zasadach ustalonych 
w Tabeli Nr 1 i Nr 2:

Tabela Nr 1
Dochód osoby samotnie gospodarującej w % w stosunku 

do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy
o pomocy społecznej

Odpłatność w % 
ustalona od ceny usługi dla 

osoby samotnie 
gospodarującej

poniżej i równe 100% nieodpłatnie
powyżej 100 % do 160 % 5
powyżej 160% do 210% 10
powyżej 210 % do 235 % 20
powyżej 235 % do 255 % 30
powyżej 255% do 270% 45
powyżej 270 % do 290 % 65
powyżej 290 % do 305% 80

powyżej 305% 100
Tabela Nr 2

Dochód na osobę w rodzinie w % w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy   

o pomocy społecznej

Odpłatność w % 
ustalona od ceny usługi dla 

osoby w rodzinie

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 lipca 2017 r.

Poz. 3210



poniżej i równe 100% nieodpłatnie
powyżej 100 % do 180 % 10
powyżej 180% do 240% 20
powyżej 240 % do 270 % 30
powyżej 270 % do 290 % 40
powyżej 290% do 310% 60
powyżej 310 % do 340 % 80
powyżej 340 % do 370% 90

powyżej 370% 100

3. Cena  jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi: 17,00 zł (słownie: siedemnaście złotych).

4. Cena jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi: 18,00 zł (słownie: osiemnaście 
złotych).

5. Odpłatność miesięczna za usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych zrealizowanych w danym miesiącu, kosztu za jedną godzinę usługi 
opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej oraz wysokości odpłatności określonej w procentach 
o której mowa w ust. 2.

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierana 
jest od świadczeniobiorcy przez podmiot realizujący usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
zgodnie z zawartą umową, a następnie przekazywana na konto bankowe Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Biłgoraju w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
realizowano usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze.

§ 4. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może zostać zwolniona z częściowego lub całkowitego 
ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ze względu na:

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę                
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług;

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce;

3) konieczność ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia 
lub rehabilitacji;

4) uzasadnione okoliczności wynikające z:

a) długotrwałej choroby,

b) bezrobocia,

c) niepełnosprawności,

d) śmierci członka rodziny,

5) udokumentowane zdarzenie losowe;

6) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Biłgoraj.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVII/231/08 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 27 czerwca 2008r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2008r. Nr 101, poz. 2583) oraz Uchwała Nr 
XXVI/166/12 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 27 września 2012r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/231/08 
Rady Miasta Biłgoraj z dnia 27 czerwca 2008r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa 
Lubelskiego z 2012r., poz. 3180).

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3210



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Marian Klecha

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3210


		2017-07-28T12:20:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




